



## eurex Bekanntmachung

Aktien-Futures: Einführung von fünf Aktien-Futures aufgrund von Kapitalmaßnahmen

Aktiendividenden-Futures: Einführung von zwei Aktiendividenden-Futures aufgrund von Kapitalmaßnahmen

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die nachfolgende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 30.09.2015 in Kraft.

## Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich

Eurex14	
Stand 30.09.2015	
Seite 1	

**	*****************************
	ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT:
	ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN
	LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN

## [...] Annex A zu Ziffer 1.6 der Kontraktspezifikationen:

Futures auf Aktien der	Produkt- ID	Gruppen- kennung*	Kassa- markt-ID*	Kontrakt- größe	Minimale Preisver- änderung	Währung **
[]						
UBS Group AG UBS GROUP	UBSI	CH01	XVTX	100	0,0001	CHF
<del>AG</del>						
LafargeHolcim Ltd	HOLI	CH01	XVTX	100	0,0001	CHF
<u>LAFARGEHOLCIM</u>						
AlticeALTICE N.V A	ATCG	NL01	XAMS	100	0,0001	EUR
Koninklijke KPN N.V.ROYAL	KPNH	NL01	XAMS	100	0,0001	EUR
<u>KPN</u>						
Baxter International	BAXG	US01	XNYS	100	0,0001	USD
Inc.BAXTER INTL. INC.						
[]						

Die Gruppenkennung sowie die Kassamarkt-ID werden von den Eurex-Börsen entsprechend der nachfolgenden Tabelle vergeben und dienen unter anderem der Festlegung eines Handelsplatzes für den Preis der dem Kontrakt zugrunde liegenden Aktie.

\*\* GBX: Pence Sterling

[...]

## Annex D zu Ziffer 1.14 der Kontraktspezifikationen:

Futures-Kontrakte auf Aktiendividenden ("Aktiendividenden-Futures")	Produkt- kennung	Gruppen- kennung*	Kassa- markt-ID*	Kontrakt- größe	Minimale Preisver- änderung	Wäh- rung**
[]						
UBS Group AG UBS GROUP AG DIVIDENDS	U3BS	CH21	XETR	1000	0,001	CHF
Koninklijke KPN N.V. <del>KPN</del> DIVIDEND FUTURES	K4PN	NL21	XETR	1000	0,001	EUR
[]						

Die Gruppenkennung sowie die Kassamarkt-ID werden von den Eurex-Börsen entsprechend der nachfolgenden Tabelle vergeben und haben lediglich eine interne Zuordnungsfunktion.

<sup>\*\*</sup> GBX: Pence Sterling

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte	Eurex14		
und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland	Stand 30.09.2015		
und der Eurex Zürich	Seite 2		

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 30.09.2015 in Kraft.

Frankfurt am Main, 30.09.2015 Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Mehtap Dinc

Michael Peters